

Protokół Nr 83/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 30 stycznia 2013r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Nidzicki- p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta- p. Lech Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Robert Radzymiński, p. Janusz Kwiatek i p. Waldemar Słupski oraz Skarbnik Powiatu- p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu- p. Elżbieta Bieniek, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami- p. Iwona Urbanowicz oraz Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego- p. Jolanta Tymińska. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Nidzicki- p. Grzegorz Napiwodzki.

Porządek obrad:

I. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

1. Informacja ZSZiO o podpisaniu umowy najmu na miejsce pod automat do napoi gorących;
2. Informacja ZSO o umowie najmu małej sali gimnastycznej na kiermasz odzieży;
3. Informacja ZSRiO o podpisaniu umowy najmu na miejsce pod automat do napoi gorących.

II. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego

1. Pełnomocnictwo do podpisywania dokumentacji w ramach projektu.

III. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

1. Informacja o ustaleniach przyjętych na ogólnopolskim spotkaniu powiatów w Sejmie RP w sprawie dalszego procedowania w stosunku do Ustawy o sądach okręgowych sądów powszechnych oraz o zmianie ustawy prawo o ustroju sądów powszechnych.

IV. Wydział Finansowy

1. Wnioski finansowe.

Ad. 1

Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami- p. Iwona Urbanowicz poinformowała o podpisaniu przez szkoły trzech umów najmu dotyczących nieruchomości powiatowych. Pierwsza podpisana została przez ZSZiO i dotyczyła wynajęcia 1m² powierzchni pod dystrybutor do napoi gorących. Wyjaśniła, że koszt najmu tej przestrzeni wyniósł 100zł/m-c. Druga umowa zawarta przez ZSRiO również dotyczyła powierzchni 1m² pod automat do napoi i podobnie jak w ZSZiO koszt najmu ustalono w wysokości 100/m-c. dodała, że umowy te podpisane zostały na rok. Ostatnia umowa zawarta została przez ZSO i dotyczyła wynajmu małej sali gimnastycznej na kiermasz odzieży. Oznajmiła, że cena została wyznaczona na poziomie 400zł/5 godzin.

Ad. 2

Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego- p. Jolanta Tymińska poprosiła o podpisanie pełnomocnictwa dla dyrektora ZSZiO- p. Dariusza Wólkiewicza. Wyjaśniła, że pełnomocnictwo to służyć będzie podpisywaniu dokumentacji w ramach realizowanego projektu. Dodała, że dyrektor ZSZiO stara się zorganizować wymianę młodzieży z naszej szkoły z uczniami z Turcji. Kierownik stwierdziła, że wszystkie

informacje dotyczące realizacji projektu konsultowane będą w Starostwie. Pełnomocnictwo ułatwi procedurę podpisywania dokumentacji.

Starosta Nidzicki- p. Grzegorz Napiwodzki poinformował o spotkaniu z dyrektorem Zakładu Doskonalenia Zawodowego- p. Jackiem Skwarskim. Podkreślił, że ZDZ zajmuje pozycję lidera w branży usług edukacyjnych oraz szkoleń zawodowych na terenie kilku województw. Oznajmił, że dyrektor zaproponował współpracę z Powiatem. P. Starosta wyjaśnił, że dyrektor poprosił o zgodę, by w przyszłym roku w ZDZ w I klasie było 15 uczniów. Zaznaczył, że w tym roku naukę tam rozpoczęło 37 osób. Poinformował, że biorąc pod uwagę to z jaką skutecznością pracownicy ZDZ piszą projekty zaproponował współpracę w tym zakresie. Dodał, że odbyły się 2 spotkania, określone zostały ogólne warunki współpracy, a 7 lutego odbędzie się spotkanie z Prezesem ZDZ.

Radny- p. Waldemar Słupski nawiązując do możliwości współpracy w pisaniu projektów podkreślił, że ZDZ – jako stowarzyszenie czy firma może starać się o pozyskanie funduszy, o które Powiat- jako jednostka budżetowa nie ma możliwości zabiegać. Dodał, że samodzielnie w wielu wypadkach nie bylibyśmy w stanie napisać wniosków i zdobyć pieniędzy.

Starosta Nidzicki- p. Grzegorz Napiwodzki stwierdził, że ZDZ mają specjalistów w zakresie pozyskiwania funduszy. Realizują projekty o wartości 6- 8 mln zł.

Następnie **Starosta- p. Grzegorz Napiwodzki** poinformował o spotkaniu z dyrektorami placówek oświatowych. Podkreślił otwartość i chęć współpracy ze strony Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej.

Kierownik Wydziału OZK- p. Jolanta Tymińska zakomunikowała, że Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Nidzicy prowadzi raz w tygodniu punkt konsultacyjny, w którym wyjaśnić można wszystkie wątpliwości dotyczące orzeczeń. Poprosiła, aby wszystkich zainteresowanych poinformować, że konsultacja orzeczeń odbywać się będzie we wtorki.

Kolejno **Starosta- p. Grzegorz Napiwodzki** powiadomił o spotkaniu z przedstawicielami Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie. Wyraził zdumienie ofertą kształcenia i ilością prowadzonych kierunków. Podkreślił dobry system stypendialny, w którym 37% studentów objętych jest pomocą finansową. Zaznaczył również możliwość odbywania stypendiów zagranicznych i brak problemów z uzyskaniem miejsca w akademiku. Podkreślił, że mają oni doświadczenie w szkoleniu zawodowym. Zaznaczył, że nie można porzekać na szkolnictwie ogólnokształcącym.

Ad. 3

Starosta Nidzicki- p. Grzegorz Napiwodzki poinformował, że 18 lutego odbędzie się spotkanie przedstawicieli powiatów organizowane przez Związek Powiatów Polskich. Wyjaśnił, że jest to spotkanie poświęcone 15-leciu Związku, ale będzie również okazją do poruszenia ważnych spraw. Poprosił p. Sekretarz- Elżbietę Bieniek i radnego- p. Roberta Radzymińskiego, którzy uczestniczyli w Sejmie w spotkaniu władz PSL ze starostami powiatów i ich przedstawicielami w sprawie reorganizacji sądów.

Radny- p. Robert Radzymiński stwierdził, że przekształceniu sądów rejonowych o limicie etatów do dziewięciu sędziów włącznie w wydziały zamiejscowe sąsiednich sądów przeciwne są nie tylko miejscowości w których sądy zlikwidowano. Jest to trudna sytuacja również dla dużych placówek, które dzięki takim postępowaniom mają znacznie więcej pracy. Zwiększona ilość spraw może powodować przedłużenie czasu ich załatwienia. Zauważył, że problem stanowi również sprawa samych budynków sądów. Były to nieruchomości przekazywane pod konkretną działalność.

Starosta Nidzicki- p. Grzegorz Napiwodzki wyjaśnił, że budynek Sądu Rejonowego w Nidzicy został już przekazany dla Sądu Rejonowego w Olsztynie.

Radny- p. Robert Radzymiński oznajmił, że podczas spotkania padły sugestie, że takie przekazanie budynków, w których zlikwidowane zostały sądy może okazać się niezgodne z prawem. Podkreślił, że budynki te zostały przekazane dla konkretnych społeczności lokalnych. Poinformował, że zaproponowano aby w sprawie reorganizacji sądów interweniować u posłów z najbliższych okręgów wyborczych i u posłów działających w Komisjach. Dodał, że można czynić to drogą e- mailową. Podkreślił, że informacje w takiej formie mogą wysyłać zarówno instytucje jak i mieszkańcy. Wyraził przekonanie, że taka inicjatywa społeczna może spowodować większe zainteresowanie tym problemem.

Sekretarz Powiatu- p. Elżbieta Bieniek wyjaśniła, że w Sejmie został przez PSL złożony obywatelski projekt, pozytywnie zaopiniowany przez Krajową Radę Sądownictwa, który uniemożliwia ministrowi sprawiedliwości Jarosławowi Gowinowi przeprowadzenie reorganizacji sądów rejonowych. Dodała, że dzień po spotkaniu, w którym uczestniczyli odbyło się posiedzenie Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, skutkiem którego było wstrzymanie prac nad projektem obywatelskim do czasu rozpoznania przez Trybunał Konstytucyjny obecnych przepisów o tworzeniu okręgów sądowych.

Radny- p. Robert Radzymiński stwierdził, że likwidacja sądów jest działaniem skierowanym przeciwko swoim wyborcom. Podkreślił, że o wstrzymaniu prac nad projektem obywatelskim zdecydował jeden głos. Dodał, że przekształcenie sądów w wydziały zamiejscowe miało doprowadzić do bardziej zrównoważonego obciążenia pracą sędziów. Oznajmił, że działania takie nie są jednak w stanie usprawnić działania sądów, a wręcz przeciwnie- wprowadzają zamieszanie i bałagan.

Sekretarz Powiatu- p. Elżbieta Bieniek poinformowała, że p. Błaszczyk zasugerował interwencje w sprawie zniesienia niektórych sądów rejonowych u Rzecznika Praw Obywatelskich- p. Ireny Lipowicz , która nie zajmuje w tej sprawie żadnego stanowiska. P. Sekretarz zaprezentowała wypracowany wzór pism dla burmistrzów, wójtów i starostów, w których mogą oni wyrazić swoje niezadowolenie z wprowadzonych zmian. Podkreśliła, że do Rzecznika Praw Obywatelskich mogą zgłaszać swoją niechęć odnośnie reorganizacji sądów również prywatne osoby. Dodała, że obecnie nad sprawą pracuje Trybunał Konstytucyjny, który ma orzec czy minister sprawiedliwości- p. Jarosław Gowin miał prawo do reorganizacji sądów na podstawie rozporządzenia. Uzupełniła, że są zdania, że reforma taka wymaga regulacji ustawowej.

Radny- p. Robert Radzymiński nadmienił, że pojawiła się sugestia aby lokalnie organizować spotkania z działaczami politycznymi, parlamentarzystami. Stwierdził, że pozwoli to uzmysłowić z jak dużą niechęcią spotyka się wprowadzona reforma. Zaproponował zaproszenie ich na posiedzenie Rady Powiatu w Nidzicy. Dodał, że przedstawiona została kalkulacja, z której wynika, że reorganizacja nie przyniesie żadnych oszczędności finansowych. Uzupełnił, że poza prezesami w sądach powołani teraz zostaną dyrektorzy generalni.

Sekretarz Powiatu- p. Elżbieta Bieniek zaproponowała podjęcie kolejnej uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie reorganizacji sądów i przesłanie jej do Rzecznika Praw Obywatelskich. Dodała, że zapewniono, że w sprawie tej organizowane będą cykliczne spotkania.

Radny- p. Robert Radzymiński podkreślił, że na spotkaniu, w którym uczestniczyli słyszalne były ostre słowa w związku z podpisanym rozporządzeniem. Padły oskarżenia, że

reforma ta została wprowadzona, aby zablokować część spraw, przedłużyć je lub wykluczyć niektórych sędziów.

Sekretarz Powiatu- p. Elżbieta Bieniek dodała, że padły również oskarżenia, że podpisanie tego rozporządzenia jest zamachem na powiaty.

Starosta Nidzicki - p. Grzegorz Napiwodzki wyraził zaniepokojenie, że w obecnej chwili jest już za późno na działania zmierzające przywróceniu dawnej organizacji sądów. Stwierdził, że projekt założeń dotyczący ustawy o strukturze samorządowej został złożony do Prezesa Rady Ministrów. Dodał, że może się to okazać pierwszym krokiem zmierzającym do zmniejszenia liczby powiatów w Polsce. Stwierdził, że nie ma w tej sprawie żadnych oficjalnych informacji.

Radny- p. Waldemar Słupski stwierdził, że reforma struktury samorządowej wymagałaby ogromnych nakładów finansowych.

Starosta Nidzicki- p. Grzegorz Napiwodzki podkreślił, że likwidacja powiatów obniżyłaby rangę rejonów. Dodał, że im mniejsza jest jednostka tym uważniej i racjonalniej wydawane są pieniądze.

Sekretarz Powiatu- p. Elżbieta Bieniek poinformowała, że spotkała się z opinią, że planowana jest również centralizacja administracji rządowej.

Starosta Nidzicki- p. Grzegorz Napiwodzki zauważył, że centralizacja sprawdziła się w takich krajach jak Norwegia czy Holandia. Podkreślił, że są to stare demokracje i kraje te są znacznie bogatsze od Polski.

Podsumowując **Starosta- p. Grzegorz Napiwodzki** stwierdził, że w sprawie reorganizacji sądów Powiat może podjąć takie działania jak: opracowanie e-maili i stworzenie listy parlamentarzystów do których zostaną wysłane, wystosowanie stanowiska do Rzecznika Praw Obywatelskich, Związku Powiatów Polskich i Konwentu Powiatów Województwa Warmińsko- Mazurskiego. Podkreślił, że działania te muszą być poprzedzone konsultacją z radnymi Rady Powiatu w Nidzicy. Uzupełnił, że na sesję Rady Powiatu można zaprosić parlamentarzystów z najbliższych okręgów wyborczych.

Wicestarosta- p. Lech Brzozowski zasugerował nawiązanie współpracy z wóldarzami gmin.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na podjęte działania

Ad. 4

Skarbnik Powiatu- p. Renata Mróz poinformowała o decyzji Ministra Pracy i Polityki Społecznej o przyznaniu 7% kwoty środków Funduszu Pracy ustalonych na rok poprzedni z przeznaczeniem na finansowanie kosztów wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne pracowników powiatowego urzędu pracy. Wyjaśniła, że kwota ta została uwzględniona w budżecie powiatu na 2013 rok.

Następnie **Skarbnik Powiatu- p. Renata Mróz** poinformowała, że otrzymała z Regionalnej Izby Obrachunkowej Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-90/13 w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Nidzickiego, na podstawie przyjętej przez Radę Powiatu Nidzickiego Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2025 oraz uchwały budżetowej na rok 2013. Dodała, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wydał pozytywną opinię z uwagą o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Nidzickiego.

W dalszej kolejności **Skarbnik Powiatu- p. Renata Mróz** przytoczyła również treść Uchwały Nr RIO.VIII-0120-91/13 w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu

budżetowego przedstawionego w uchwale budżetowej Powiatu Nidzickiego na 2013 rok. Podkreśliła, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie pozytywnie zaopiniował możliwość sfinansowania przez Powiat Nidzicki deficytu budżetu w wysokości 352.325,90 zł przedstawionego w uchwale budżetowej.

Następnie **Skarbnik Powiatu- p. Renata Mróz** poinformowała, że otrzymała z Regionalnej Izby Obrachunkowej wyjaśnienie dotyczące zakupu samochodu przez OREW. Dodała, że z oficjalnego pisma wynika, że nie można finansować zakupu inwestycyjnego stanowiącego środki trwale, których wartość początkowa jest wyższa od wartości określonej na poziomie 3.500,00zł.

Kolejno **Skarbnik Powiatu- p. Renata Mróz** wspomniała, że w ramach nowego kontraktu zawartego przez ZOZ w Nidzicy z Narodowym Funduszem Zdrowia otwarty został Dzienny Oddział Rehabilitacyjny. Wyjaśniła, że dyrektor ZOZ poprosiła o przekazanie funduszy uzyskanych z PFRON na likwidację barier architektonicznych nowo otwartej jednostki. Dodała, że prośba ta umotywowana została tym, że to ZOZ jest odpowiedzialny za realizację zadania i poniósł on już dodatkowe koszty własne związane z przygotowaniem projektu budowlanego. **Skarbnik Powiatu- p. Renata Mróz** dodała że według umowy zawartej z PFRON środki te należą się jednostce samorządu. Zasugerowała, że można wstrzymać się z przekazaniem funduszy do zakończeniu i rozliczenia przedsięwzięcia.

Zarząd jednogłośnie postanowił, że decyzja w tej sprawie zostanie podjęta po zakończeniu realizacji zadania i rozliczeniu.

Ad. 5

Radny- p. Waldemar Słupski zwrócił się z zapytaniem dotyczącym zimowego utrzymania dróg. Stwierdził, że jeden z pracowników PZD twierdzi, że PZD nie używa do odśnieżania swojego sprzętu.

Radny- p. Robert Radzymiński stwierdził, że osobiście widział na drogach pracujący sprzęt Powiatowego Zarządu Dróg.

Radny- p. Waldemar Słupski zasugerował założenie na jeden z samochodów czołownicy. Dodał, że różne sytuacje mogą mieć miejsce i może się to okazać niezbędne.

Starosta Nidzicki- p. Grzegorz Napiwodzki stwierdził, że sprzęt PZD nigdy nie był używany do zimowego utrzymania. Wyjaśnił, że zawsze przeprowadzany był przetarg. Podkreślił, że umowy są tak zawierane, że gwarantują odśnieżenie w konkretnie określonym czasie.

Radny- p. Robert Radzymiński stwierdził, że sprzęt posiadany przez PZD nie byłby w stanie odśnieżyć dróg poza miastem.

Starosta Nidzicki - p. Grzegorz Napiwodzki zapewnił, że przeanalizuje możliwość wykorzystania sprzętu PZD.

Na tym zamknięto posiedzenie i zakończono protokół.

Protokołowała:
Inspektor
/ - / mgr Małgorzata Wojtaszewska

Starosta
/ - / Grzegorz Napiwodzki

Wicestarosta
/ - / Lech Brzozowski

Członek Zarządu
/ - / Robert Radzymiński

Członek Zarządu
/- / Waldemar Słupski

Członek Zarządu
/- / Janusz Kwiatek